
Zápis č.7/2023
ze z,asedáni Zastupitelstva obce Cervené }anovice,

konaného dne 7.9.2023, od 18:00 hodin

Zasedáni Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno.
Zasttrpitelstvo obce je usnášení schopné.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing. SimonaProcházková a Bc. Daniel Kruliš,
zapisovatelem Bc. Jana Vyčítalová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Simonu Procházkovou a Bc. Daniela Kruliše,
zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovou.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení bylo schváleno.

schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1, Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 7 zákona o obcích) a zapisovatele
2, Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. ZŠ a MŠ Červené Janovice
4. Investiční akce
5. Dotace hasiči - Středočeský kraj
6. Pronájem bytu ZŠ
1. UPO - zménač,3
8. Rozpočtové opatření č.612023
9. Informace starosty obce
10. Různé

Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení bylo schváIeno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelsfva
Zápis ě. 612023 ze dne 27 .6.2023 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. ZŠ a MŠ červené Janovice_
a) Zádost o udělení výjimky z počtu žáků ve třídě - základní škola
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje udělení v/jimky z počtu žáků ve třídě (dle § 4 vyhlášky ě, 4812005

Sb., o základním vzdéláváni, v platném zněni) p_ro školní rok 202312024 a zároveň uhrazení
případného rozdílu nákladů na platy zaměstnancůZS a MS Cervené Janovice,
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č.3 a) bylo schváleno.
b) Žáclost o udělení výjimky z počtu žáků ve třídě - mateřská škola
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje povolení výjimky z počtu žáků ve třídě (dle vyhlášky č, I4l2005
Sb., o předškolním vzděláváni. v platném zněni) pro školní rok202312024. Zvýšení počtu dětí není
na ťtjmu kvality vzdélávaci činnosti školy, bezpečnosti a ochrany dětí,

Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č. 3 b) bylo schváleno.



Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Červené Janovice, ze dne 30,6.2023, o použití částky 50.000,- Kč
z Fondu odměn PO.
Starosta informoval zastupitele o práci v areálu školy o prázdninách:
o výmalba v prostorách zš
o nátěry střech pavilonů Mš
. oprava střechy, sklepních prostor a schodiště v budově ŠJ
. nátěr marrtirrelťr na multifunkčním hřišti
Starosta informoval zastupitele o zahájeni školního roku 4.9.2023 v ZŠ a MŠ
Místostarostka obce informovala zastupitele o jednáních s novou paní ředitelkou a nastavení
vzájemné komunikace.
Zastupitelsfvo obce bere na vědomí.

4. Investiční akce
o vodovod vilémovice
Starosta informoval zastupitele, že aktuá7ně probíhají projekční práce na vodovodních přípojkách,
bude proveden výběr zhotovitele stavby a podáme žádost o dotaci.
zadávací dokumentace na akci: vilémovice - novostavba vodovodu
a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na akci
Vilémovice - novostavba vodovodu, včetně výzvy k podání nabídek a dalších příloh (dokumentů).
Administraci výběrového íizeni provede společnost tender pfo s.r.o., IČ:28376498,
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 4 a) bylo schváleno.

o pořízení kompostérů a štěpkovače
Starosta irrformoval zastupitele o projektu ,,Předcházení vzniku odpadů v Červených Janovicích" na
pořízení 250 ks kompostérů do domácností a štěpkovače za traktor.
Jedná se o projekt z programu Státního fondu životního prostředí ČR.
Administraci projektu provádí společnost EPRON - Consulting, s.I.o., IČ:27]21264,
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

. FVE na střechu ZŠ Červené Janovice
Starosta informoval zastupitele o krocích v projektu fotovoltaické elektrárny na střechu budovy ZŠ
- možnost připojení do distribuce 1ČnZ Distribuce), projekční činnost (společnost Optienergo.cz
s.r.o., IČ: 24]60790) a dotační možnosti (společnost Ing. Tomáš Ruprich - dotační kancelář, IČ:
40145018), která by mohla pokrýt spotřebu elektrické energie v areálu školy + veřejné osvětlení
v Červených Janovicíclr.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

5. Dotace hasiči - StředočeskÝ krai
Zastupitel obce Bc Daniel Kruliš informoval zastupitele o dotaci Středočeského kraje pro JSDH
Červené Janovice na obnovu vybaveníjednotky SDH - JPO III Červené Janovice.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje přijetí dotace z rozpočta Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve výši72.159,- Kč na obnovu
vybavení JSDH Červené Janovice.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.



6. Pronáiem bytu ZŠ a ZS
Starosta informoval zastupitele o ukončení nájmu bytu č.9 v patře budovy ZS,č,p.145 k 30.9.2023.

Starosta informoval zastupitele o ukončení nájmu bytu v patře budovy ZS, č.p. 36 k3L8.2023,
V bytě na zdtavotním středisku bude na podzim probíhat rekonstrukce - výměna 3ks oken a
zateplení stropu, záměr pronájmu bude zveřejněn následně.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje zámér pronájmu bytu č.9, dispozice l+kk, velikost
34 m2 v patře budovy ZŠ Červené Janovice.

7. Změna č.3 - územní plán obce
Starosta zaslal zastupitelům podklady pro změnu č.3 - UPO:
. starrovisk a poíizovatele k návrhům na poŤizeni změny Územního plánu obce Červené Janovice
Městský úřad v Kutné Hoře, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování (1.8.2023)
o stanoviska k navrhovanému obsahu změny č.3 územního plánu Červené Janovice
Krajský ťrřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (1 1 .7.2023)
Starosta informoval zastupitele, že řeší cenovou nabídku na pořízeni této změny spojenou navíc
s převoclem celého Úzernního plánu obce Červené Janovice do jednotného standardu.

Bylo dolrodnuto, že na základě cenové nabídky bude stanovena cena za jednotlivé Žádosti o

změnu ÚPO pro žadatele. ŽarJatele o změnu ÚPO se seznámí s výše uvedenými dokumenty
(stanovisky) a ti se následně rozhodnou, zda chtějí žádost o změnu podat.

Zastupitelsťvo obce bere na vědomí.

Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č.6/2023
Návrh usnesení:
č. 612023 - příjem 736.798,- Kč,
Výsledek hlasování: Pro - 9

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Zdrže|i se - 0

výdej 395.180,- Kč, financováni -34I.618,- Kč
Proti-0 Zdrželise-0

9. Informace starosty obce
oprava vrchního pláště vodoiemu
Starosta informoval zastupitele o opravě vrchního pláště vodojemu na základě požadavku

společnosti VHS Vrchlice-Maleč Kutná Hora. Revizním technikem bylo zjištěno, že problém

(rrarušení opláštěrrí) byl způsoben úderem blesku do konstrukce vodojemu, tím došlo k uvolnění
nýtů a rrásledný vítr trhal plechování pláště. Tato skutečnost byla nahlášena jako pojistná událost.

Těžba v lese Borová
Starosta informoval zastupitele o potřebě vytěžit několik dalších napadených stromŮ (kŮrovec)

v lokalitě Borová (k,ú. Zhoř) a nabídce společnosti Městské lesy a rybníky Kutná Hora. TěŽba bude

provedena na podzim,

Úspory energie - veřeiné osvětlení Janovice
St.","'t.i,'fo.-ouul@ktrickéenergienaveřejnémosvět1enívČervených
Janovicích po výměně svítidel za úsporné LED osvětlení. Uspora činí cca7OYo elektrické energie.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



10. Různé
a) Žádost o dotaci - Sokol Červené Janovice
Žádost spolku Sokol Červené Janovice o poskytnutí dotace 2022-2023 stavební úpravy vbudově
sokolovny (malý cvičební sál, dělící stěna, bezbaiérové WC, pokládka ďIažby).

Částka ve výši 83.399,64 Kč schválena j ako l 0% spoluúčast obce na dotaci NSA - ,,Kabina 202I"
(číslo usnes ení 8dl712021). Částkave výši 36.600,36 Kč bude využitana pokládku dlažby.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce sclrvaluje veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí individuální dotace zrozpočtu
Obce Červené Janovice se spolkem Sokol Červené Janovice pro roky 2022-2023 v celkové výši
120.000, Kč na stavební úpravy v budově sokolovny.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - 0 Zdrželise - 1

Usnesení č. 10 a) bylo schváleno.

b) Žádost o dotaci - TJ Sokol Červené Janovice
Žádost spolku TJ Sokol Červené Janovice o poskytnutí dotaci 2023 na rekonstrukci tenisového
kurtu na fotbalovém hřišti v Janovicích.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí irrdividuální dotace zrozpočttt
Obce Červené Janovice se spolkem TJ Sokol Červené Janovice pro rok 2023 ve výši 48.000,- Kč
na investice spojené s rekonstrukcí tenisového kurtu na fotbalovém hřišti.

Zastupite1 obce Bc, Daniel Kruliš představil nabídku společnosti Foxlink, s.r.o,,

zabeipečovací kamerový systém v areálu ZŠ Červené Janovice, ve výši 52.550,- Kč.
Irrstalace sytému se provede po konzultaci s pověřencem obce v otázkáchnařízeni GDPR,
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

ZasedáníZastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 20:20 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 19.I0.2023 na obecním úřadě.

Výsledek hlasování: Pro - 8

Usnesení č. 10 b) bylo schváleno.

c) Kamerový systém v areálu školy

é"e,;*"
místostarosta obce Červené Janovice

Mgr. Kateřina Krulišová

Ověřili :

Proti-0 Zdrže|ise-1

Cáslav na

Pl--_
starosta obce Červené Janovice

Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal:

Bc. Daniel Kruliš

Bc. Jana VyčítalováIng. S imon a P r o cházkov á


